
UCHWAŁA NR LXXV/378/2023
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 14 grudnia 2023 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
Kutnowskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie wspólnych działań w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego obejmującego obszar Powiatu Kutnowskiego

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz 216 ust. 2, pkt 5, 
art. 220 ust.1 oraz art. 250-252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1641, 1693 i 1872) Rada Miejska w Żychlinie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Żychlin pomocy finansowej do kwoty 72.000,00 zł 
w formie dotacji celowej dla Powiatu Kutnowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wspólnych działań w zakresie publicznego transportu zbiorowego obejmującego obszar 
Powiatu Kutnowskiego (tj. utworzenie linii komunikacyjnej na trasie: Żychlin-Bedlno-Kutno).

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy na rok 
2024.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Starostwem Powiatu Kutnowskiego, a Gminą Żychlin.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWÓD^ ADY

Elżłfieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LXXV/378/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 14 grudnia 2023 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 
Kutnowskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie wspólnych działań w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego obejmującego obszar Powiatu Kutnowskiego

Gwałtownie rosnące ceny biletów komunikacji autobusowej na linii Żychlin-Kutno, 

z której korzysta młodzież dojeżdżająca do szkół ponadpodstawowych w Kutnie, 

pracownicy strefy ekonomicznej oraz mieszkańcy gminy Żychlin powodowały znaczny 

wzrost kosztów dojazdów do szkół i zakładów pracy, szpitala i placówek opieki zdrowotnej 

co spotykało się z dużym niezadowoleniem mieszkańców naszej gminy. Ponadto nowa linia 

obejmie obszar północnej części miasta Kutna, który do tej pory nie był skomunikowany 

poprzez istniejące linie autobusowe.

W związku z powyższym Gmina Żychlin wystąpiła do Powiatu Kutnowskiego jako 

organizatora publicznego transportu zbiorowego na obszarze powiatu z propozycją 

współpracy dotyczącej współfinansowania kosztów obsługi dodatkowej linii komunikacyjnej 

Żychlin-Kutno.

Wspólne działania z Powiatem Kutnowskim będą skutkować obniżeniem cen biletów 

z obecnych 12 zł na około 5-6 zł, co spotkało się z aprobatą mieszkańców Gminy Żychlin.

W świetle powyższych faktów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i celowe.

Rad
Elżbieta Wanda Sikora


